
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 
 

 

П Р И К А З 

 

от 17.04.2023 г.  № 01-21/228 г. Анадырь 

 

Об утверждении списочного состава 

онлайн наблюдателей в сети 

«Интернет» на порталах smotriege.ru 

и smotrioge.ru в период проведения 

государственной итоговой аттестации 

на территории Чукотского 

автономного округа в 2023 году 

 

 

В целях проведения в 2023 году государственной итоговой аттестации по 

программам основного общего и среднего общего образования в формах единого 

государственного экзамена и основного государственного экзамена на территории 

Чукотского автономного округа согласно методическим рекомендациям по 

организации системы видеонаблюдения на порталах smotriege.ru и smotrioge.ru  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить списочный состав онлайн наблюдателей в сети «Интернет» на 

порталах smotriege.ru и smotrioge.ru в период проведения государственной итоговой 

аттестации на территории Чукотского автономного округа в 2023 году согласно 

приложению к настоящему приказу.  

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел оценки и 

контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа (Полякова Н.А.). 

 

 

 
Врио Начальника Департамента        А.Г. Боленков 

 

http://smotriege.ru/


 

Приложение  

к приказу Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа 

от 17.04.2023 г. № 01-21/228 

 

СПИСОЧНЫЙ СОСТАВ 

онлайн наблюдателей в сети «Интернет» на порталах smotriege.ru и smotrioge.ru 

в период проведения государственной итоговой аттестации на территории 

Чукотского автономного округа в 2023 году 

 

№ ФИО  

руководителя ППЭ 

Должность 

руководителя ППЭ 

городской округ Анадырь 

1.  Диев  

Руслан Николаевич 

- начальник отдела спорта и туризма Управления по 

социальной политике Администрации городского 

округа Анадырь; 

Анадырский муниципальный район 

2.  Бугаева  

Наталья Вячеславовна 

- консультант отдела образования и молодежной 

политики Управления социальной политики 

Администрации Анадырского муниципального 

района; 

Билибинский муниципальный район  

3.  Кузнецова  

Людмила Александровна 

- директор Муниципального автономного 

образовательного учреждения дополнительного 

образования «Билибинская школа искусств»; 

городской округ Эгвекинот 

4.  Степаненко 

Владислав Евгеньевич 

- консультант отдела образования и общеотраслевых 

вопросов Управления социальной политики 

городского округа Эгвекинот; 

Провиденский городской округ 

5.  Шевкунова  

Анастасия Валерьевна  

- заместитель начальника Управления социальной 

политики, начальник отдела образования и 

молодежной политики Управления социальной 

политики администрации Провиденского городского 

округа Чукотского автономного округа; 

ППЭ городского округа Певек 

6.  Фокина 

Алина Юрьевна 

- методист отдела методического сопровождения 

образовательных организаций городского округа 

Певек Государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

Чукотского автономного округ «Чукотский институт 

повышения квалификации и развития образования; 

Чукотский муниципальный район 

7.  Осипов  

Олег Михайлович 

- и.о. заместителя начальника Управления 

социальной политики администрации 

муниципального образования Чукотского 

муниципального района, начальник отдела 

образования и молодежной политики; 



 

8.  Нахошкин  

Церен Юрьевич 

- консультант отдела образования и молодёжной 

политики социальной политики Управления 

социальной политики администрации 

муниципального образования Чукотский 

муниципальный район. 
 


